¹ Antheus *edd. vett.*

² tum *O. Jahn.*

³ clesilae *B: Ctesilae Gelen: Ctesilai Hardouin.*

⁴ auroque *coni. Mayhoff: aequae.*

^a Some blunder has produced a new artist out of the name Cydonia, Cresilas's birthplace.

^b Perhaps Callimorphos, 'fair of form.'

^c A priestess probably, but possibly Persephone.

PLINY : NATURAL HISTORY

- 55 Polycleitus Sicyonius, Hageladae discipulus, diadumenum fecit molliter iuvenem, centum talentis nobilitatum, idem et doryphorum viriliter puerum. fecit et¹ quem canona artifices vocant liniamenta artis ex eo petentes veluti a lege quadam, solusque hominum artem ipsam fecisse artis opere iudicatur. fecit et destringentem se et nudum telo² incessentem duosque pueros item nudos, talis ludentes, qui vocantur astragalizontes et sunt in Titi imperatoris atrio—quo³ opere nullum absolutius plerique iudicant;—item Mercurium qui fuit Lysimacheae,
- 56 Herculem, qui Romae, hagetera⁴ arma sumentem, Artemona, qui periphoretos appellatus est. hic consummasse hanc scientiam iudicatur et toreuticen sic erudisse, ut Phidias aperuisse. proprium eius est, uno crure ut insisterent signa, excogitasse, quadrata tamen esse ea ait Varro et paene ad exemplum.
- 57 Myronem Eleutheris natum, Hageladae et ipsum discipulum, bucula maxime nobilitavit celebratis

¹ *del. et Ulrichs puncto post puerum sublato.*

² telo *Benndorf*: talo.

³ quo *cd. Par. 6801*: hoc *Ian*: duo. hoc *B*: *cm. rell.*

⁴ hagetera *B*: agetera *rell.*: alexetera *Hardouin*: Anteam e terra (*om. arma*) *ed. vell.*

^a Of Argos, says Plato (*Protag.* 311c). But his family moved to Sicyon. He cannot however have been a pupil of Hagelades (§ 49). Copies of Polycleitus' *Diadumenos* and of his *Doryphoros* are extant. Pliny confuses the great Polycleitus with P. the younger, likewise of Argos, who lived in the 4th century B.C.

^b We know however that this 'model statue' or 'standard' was the *Doryphoros* just mentioned.

^c Or, 'in a single work embodied the principles of his art.' P. wrote a treatise on art, called it *Κανών*, then made his

versibus laudata, quando alieno plerique ingenio magis quam suo commendantur. fecit et Ladam¹ et discobolon et Perseum et pristas² et Satyrum admirantem tibias et Minervam, Delphicos pentathlos, pancratiastas, Herculem, qui est apud circum maximum in aede Pompei Magni. fecisse et cicadae monumentum ac locustae carminibus suis
 58 Erinna significat. fecit et Apollinem, quem ab triumviro Antonio sublatum restituit Ephesiis divus Augustus admonitus in quiete. primus hic multiplicasse veritatem videtur, numerosior in arte quam Polyclitus et in³ symmetria diligentior, et ipse tamen corporum tenuis curiosus animi sensus non expressisse, capillum quoque et pubem non emendatius fecisse, quam rudis antiquitas instituisset.